

M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57

ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954

BAIRRO: CENTRO

EMAIL: mardaschagas2013@hotmail.com

TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887

CEP: 62920-000

QUIXERÉ-CE

QUIXERÉ, 21 DE FEVEREIRO DE 2018

A

Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe Comissão Permanente de Licitação-CPL
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 30.01.01/2018 DATA DE ABERTURA: 20/02/2018

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 30.01.02/2018- SAS**, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA E DOS PROGRAMAS SOCIAIS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTA MUNICÍPIO**, pelo valor global de **R\$ 73.320,40(setenta e três mil, trezentos e vinte reais e quarenta centavos)**

PROPOSTA AJUSTADA

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 2

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VR. UNIT	VR. UNIT POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
16	AGUA MINERAL, TIPO EMBALAGEM PLASTICO, GASEIFICAÇÃO SEM GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA DE PRESSÃO, LACRE E RETORNÁVEIS GARRAFA 20L	GARRAFA	APODI	880	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 4.752,00	quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais
VALOR TOTAL							R\$ 4.752,00	quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais

LOTE 5 - PERECIVEIS - CARNES E EMBUTIDOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VR. UNIT	VR. UNIT POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
31	CARNE BOVINA IN NATURA, DE PRIMEIRA	KG		315	R\$ 22,65	vinte e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 7.134,75	sete mil, cento e trinta e quatro reais e setenta e cinco centavos
32	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO DE PRIMEIRA, APRESENTAÇÃO MOJDA	KG		305	R\$ 21,14	vinte e um reais e quatorze centavos	R\$ 6.447,70	seis mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e setenta centavos
33	CARNE IN NATURA, ORIGEM SUINA, TIPO PERNIL SUINO, APRESENTAÇÃO SEM OSSO.	KG		95	R\$ 15,61	quinze reais e sessenta e um	R\$ 1.482,95	um mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e

M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57

ENDEREÇO: RUA MANOEL GONCALVES, 954

BAIRRO: CENTRO

EMAIL: mardschagas2011@hotmail.com

TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887

CEP: 62920-000

QUIXERÊ-CE

							centavos		noventa e cinco centavos
34	CARNE FRANGO, TIPO PEITO COM OSSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO	KG	AVE NOVA	200	R\$ 7,22	sete reais e vinte e dois centavos		R\$ 1.444,00	um mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais
35	LINGUIÇA, TIPO CALABRESA, INGREDIENTES CARNE SUINA	KG	RESENDE	130	R\$ 13,55	treze reais e cinquenta e cinco centavos		R\$ 1.761,50	um mil, setecentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
36	LINGUIÇA, TIPO TOSCANA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADA	KG	RESENDE	120	R\$ 13,31	treze reais e trinta e um centavos		R\$ 1.597,20	um mil, quinhentos e noventa e sete reais e vinte centavos
37	MORTADELA, ORIGEM CARNE BOVINA, PRAZO VALIDADE 90	KG	SADIA	55	R\$ 7,91	sete reais e noventa e um centavos		R\$ 435,05	quatrocentos e trinta e cinco reais e cinco centavos
38	SALSICHA, ORIGEM CARNE SUINA E BOVINA, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 4, PRAZOVALIDADE 180, TIPO TRADICIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA E RESFRIADA, TIPO USO CACHORRO-QUENTE	KG	RESENDE	95	R\$ 7,01	sete reais e um centavo		R\$ 665,95	seiscentos e sessenta e cinco reais e cinco centavos
	VALOR TOTAL							R\$ 20.969,10	vinte mil, novecentos e sessenta e nove reais e dez centavos

LOTE 6 - LATICINIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR UNIT. POR EXTENSO
39	IOGURTE, INGREDIENTES FERMENTO LACTEO, INGREDIENTES ADICIONAIS AROMATIZANTE ARTIFICIAL, TIPO POLPA FRUTAS, PRAZO VALIDADE 40, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 0 A 10 EMBALAGEM 1L	SACO	LÁ DE CASA	770	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 3.927,00	três mil, novecentos e vinte e sete reais
40	LEITE EM PÓ EMBALAGEM 200g	PACOTE	PRECIOSO ITAMBÉ	700	R\$ 4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.374,00	três mil, trezentos e setenta e quatro reais
41	LEITE, TIPO UHT, INTEGRAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM LONGA VIDA 1LITRO	CAIXA	BETANIA	980	R\$ 3,82	três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.743,60	três mil, setecentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
42	MARGARINA VEGETAL POTE 500g	POTE	PURO SABOR	410	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.623,60	um mil, seiscentos e vinte e três reais e sessenta centavos

M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57

ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954

BAIRRO: CENTRO

EMAIL: mardschagas2013@hotmail.com

TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887

CEP: 62920-000

QUXERÉ-CE

44	QUEIJO, INGREDIENTES LEITE DE VACA E SAL, CONSERVAÇÃO 0 A 10, TIPO COALHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONSISTÊNCIA FIRME	KG	LÁ DE CASA	240	R\$ 20,96	vinte reais e noventa e seis centavos	R\$ 5.030,40	cinco mil e trinta reais e quarenta centavos
45	LEITE, TIPO CONDENSADO, COMPOSIÇÃO: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. SEM GLÚTEN, EMBALAGEM 395g	LATA	ITALAC	100	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
46	CREME DE LEITE 200g	CAIXA	ITALAC	470	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.297,20	um mil, duzentos e noventa e sete reais e vinte centavos
VALOR TOTAL							R\$ 19.391,80	dezenove mil, trezentos e noventa e um reais e oitenta centavos

LOTE 9 - PRODUTOS DE PADARIA									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR UNIT. POR EXTENSO	
61	PÃO, TIPO HAMBÚRGUER, INGREDIENTES FARINHA/TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E AGUA 400g	PACOTE	RABELO	1420	R\$ 4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 6.077,60	seis mil e setenta e sete reais e sessenta centavos	
62	BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER PACOTE 400g	PCT	ESTRELA	2500	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$ 9.450,00	nove mil, quatrocentos e cinquenta reais	
VALOR TOTAL							R\$ 15.527,60	quinze mil, quinhentos e vinte e sete reais e sessenta centavos	

LOTE 11 - PERECÍVEIS - POLPAS									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR UNIT. POR EXTENSO	
66	SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR GOIABA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO 500g	KG	VITAFRUTAS	500	R\$ 4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais	
67	SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR CAJU, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO	KG	VITAFRUTAS	420	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 2.394,00	dois mil, trezentos e noventa e quatro reais	
68	SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR MANGA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO	KG	VITAFRUTAS	400	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais	

M.A.R. DAS CHAGAS - EPP
 CNPJ: 12.306.779/0001-57
 ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954
 BAIRRO: CENTRO
 EMAIL: maridaschagas2013@hotmail.com
 TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887
 CEP: 62920-000
 QUIXERÉ-CE

69	SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR ACEROLA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO	KG	VITAFRUTAS	400	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.800,00	um mil e oitocentos reais	
70	SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR ABACAXI, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO	KG	VITAFRUTAS	390	R\$ 5,16	cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 2.012,40	dois mil e doze reais e quarenta centavos	
71	SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR MARACUJÁ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO	KG	VITAFRUTAS	290	R\$ 7,15	sete reais e quinze centavos	R\$ 2.073,50	dois mil e setenta e três reais e cinquenta centavos	
VALOR TOTAL								R\$ 12.679,90	doze mil, seiscentos e setenta e nove reais e noventa centavos

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital de Pregão Presencial acima referido e seus anexos.

M A R D A S C H A G A S - E P P
 END.: RUA MANOEL GONÇALVES, 954. QUIXERÉ-CE
 CEP: 62.920-000
 CNPJ: 12.306.779/0001-57
 FONE: (88) 99700-4887/ (88) 99229-1434
 REPRESENTANTE: MARIA ALINE REGIS DAS CHAGAS
 CPF Nº: 050.783.513-10
 VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 BANCO: 001
 AGÊNCIA: 2512-7
 CONTA BANCÁRIA: 12243-2

pp Manoel Bandeira de Oliveira
 LUZINETE BANDEIRA DE OLIVEIRA
 CPF nº 391.594.693-15